ПРОТОКОЛ

заседания Консультативного совета по вопросам развития и эксплуатации инфраструктуры электронного правительства при Министерстве связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

[.	О реализации пилотного проекта по изменению интерфейсов Единого портала
	государственных и муниципальных услуг (функций)
	(Парпории)

от 13 октября 2014 г. № ____

г. Москва

- 1. Принять к сведению доклад Минкомсвязи России (А.В.Павлович) по данному вопросу.
- Одобрить работу Микомсвязи России по созданию методических рекомендаций по совершенствованию интерфейсов (в части навигации, поиска, предоставления информации) Единого портала государственных муниципальных услуг официальных сайтов федеральных И исполнительной власти и государственных внебюджетных фондов, используемых при предоставлении государственных услуг в электронном виде и рекомендовать вынести их на рассмотрение подкомиссии по использованию информационных технологий при предоставлении государственных и муниципальных услуг Правительственной комиссии по использованию информационных технологий для улучшения качества жизни и условий ведения предпринимательской деятельности в срок до 15 ноября 2014 года.

II. Об оптимизации пользовательских интерфейсов и интерактивных форм заявлений на примере государственных услуг Пенсионного фонда Российской Федерации

(Павлович)

1. Принять к сведению доклад Минкомсвязи России (А.В.Павлович).

III. О проекте изменения приказа Минкомсвязи России от 11 января 2012 года №1 «Об утверждении Требований к техническому описанию интерактивных форм заявлений о предоставлении государственных и муниципальных услуг, размещаемых в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)" и Порядка разработки и размещения интерактивных форм заявлений о предоставлении государственных и муниципальных услуг в федеральной государственной информационной системе "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"»

(Рюмин)

1. Принять к сведению доклад Минкомсвязи России (Н.А.Рюмина) по данному вопросу.

Председатель Совета, Заместитель министра связи и массовых коммуникаций Российской Федерации

А.О. Козырев